- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容所導致或因倚賴該
等內容而產生的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：0598）

於二零一七年五月十二日舉行之股東週年大會、H股類別股東會議及

內資股類別股東會議之投票表決結果

中國外運股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，日期為二零一七年

三月二十七日之股東週年大會通告、H股類別股東會議通告及內資股類別股東會議通告所載全

部決議案，已於二零一七年五月十二日分別舉行之股東週年大會、H股類別股東會議及內資股

類別股東會議上，以投票方式獲正式通過。

於二零一七年五月十二日上午九時三十分舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）

本公司欣然宣佈，於股東週年大會上提呈的決議案的投票表決結果如下：

 票數

（約佔出席股東週年大會並於

會上表決的總票數的百分比）

普通決議案 贊成 反對

1. 考慮及批准截至二零一六年十二月三十一日止年度的

本公司董事會報告。

3,480,925,528

（100%）

0

（0%）

2. 考慮及批准截至二零一六年十二月三十一日止年度的

本公司監事會報告。

3,480,925,528

（100%）

0

（0%）

 - 2 -

3. 考慮及批准截至二零一六年十二月三十一日止年度的

本公司經審核財務報表及核數師報告。

3,480,925,528

（100%）

0

（0%）

4. 考慮及批准截至二零一六年十二月三十一日止年度本

公司的溢利分配建議及末期股息。

3,480,925,528

（100%）

0

（0%）

5. 授權本公司董事會決定有關宣派、派付及建議二零一

七年中期股息事宜。

3,480,925,528

（100%）

0

（0%）

6. 分別續任德勤華永會計師事務所（特殊普通合夥）及

德勤•關黃陳方會計師行為本公司二零一七年度中國核

數師及國際核數師，授權本公司董事會厘定其酬金。

3,467,571,911

（99.616%）

13,353,617

（0.384%）

7. 授權本公司董事會厘定本公司董事及監事酬金。 3,480,521,168

（99.997%）

95,360

（0.003%）

由於贊成上述決議案的票數超過50%，所有上述決議案因此獲正式通過為本公司之普通決議

案。

特別決議案 贊成 反對

8. 考慮及批准根據股東周年大會通告所載第八項決議案

修訂本公司之《公司章程》。

3,471,883,911

（99.740%）

9,041,617

（0.260%）

9. 批准發行股份之一般授權。 2,816,614,451

（80.916%）

664,311,077

（19.084%）

10. 批准購回本公司股本中H股之一般授權。 3,479,859,528

（99.977%）

800,000

（0.023%）

由於贊成上述決議案之票數超過三分之二，所有上述決議案因此獲正式通過為本公司之特別

決議案。

附註：

(1) 有權出席股東週年大會並於會上投票贊成或反對任何決議案之股份持有人所持股份總數：4,606,483,200

股。每名親身或委派代表出席之股東可就其所持每股股份投一票。

(2) 本公司有權出席股東周年大會但只能夠投票反對任一決議案之股東之所持股份總數：零股。

(3) 概無任何本公司股東於本公司日期為二零一七年三月二十七日通函內表示，有意於股東週年大會上投票

反對任何決議案或在股東周年大會上就任何決議案放棄投票。

(4) 德勤关黄陈方会计师行擔任股東週年大會點票工作的監票員。

 - 3 -

於二零一七年五月十二日上午緊隨股東週年大會結束後舉行的本公司H股類別股東會議（「H

股類別股東會議」）

本公司欣然宣佈，於H股類別股東會議上提呈的決議案的投票表決結果如下：

 票數

（約佔出席H股類別股東會議並於

會上表決的總票數的百分比）

特別決議案 贊成 反對

批准購回本公司股本中H股之一般授權。
1,018,263,328

（99.921%）

800,000

（0.079%）

由於贊成上述決議案之票數超過三分之二，上述決議案因此獲正式通過為本公司之特別決議

案。

附註：

(1) 有權出席 H 股類別股東會議並於會上投票贊成或反對決議案之本公司 H 股持有人所持 H 股總數：

2,144,887,000股。每名親身或委派代表出席之股東可就其所持每股股份投一票。

(2) 本公司有權出席 H股類別股東會議但只能夠投票反對任一決議案之股東之所持股份總數：零股。

(3) 概無任何本公司股東於本公司日期為二零一七年三月二十七日通函內表示，有意於 H 股類別股東會議

上投票反對任何決議案或在 H股類別股東會議上就任何決議案放棄投票。

(4) 德勤关黄陈方会计师行擔任 H股類別股東會議點票工作的監票員。

於二零一七年五月十二日上午緊隨H股類別股東會議結束後舉行的本公司內資股類別股東會議

（「內資股類別股東會議」）

本公司欣然宣佈，於內資股類別股東會議上提呈的決議案的投票表決結果如下：

 票數

（約佔出席內資股類別股東會議並於

 - 4 -

會上表決的總票數的百分比）

特別決議案 贊成 反對

批准購回本公司股本中H股之一般授權。
2,461,596,200

（100%）

0

（0%）

由於贊成上述決議案之票數超過三分之二，上述決議案因此獲正式通過為本公司之特別決議

案。

附註：

(1) 有權出席內資股類別股東會議並於會上投票贊成或反對決議案之本公司內資股持有人所持內資股總

數：2,461,596,200股。每名親身或委派代表出席之股東可就其所持每股股份投一票。

(2) 本公司有權出席內資股類別股東會議但只能夠投票反對任一決議案之股東之所持股份總數：零股。

(3) 概無任何本公司股東於本公司日期為二零一七年三月二十七日通函內表示，有意於內資股類別股東會議

上投票反對任何決議案或在內資股類別股東會議上就任何決議案放棄投票。

(4) 德勤关黄陈方会计师行擔任內資股類別股東會議點票工作的監票員。

承董事會命

中國外運股份有限公司

聯席公司秘書

李世礎

北京，二零一七年五月十二日

於公佈之日, 本公司董事會成員包括趙滬湘（董事長）、宋德星（執行董事）、李關鵬（執行

董事）、王林（執行董事）、虞健民（執行董事）、吳學明（執行董事）、許克威（非執行
董事），以及四位獨立非執行董事郭敏傑、陸正飛、韓小京及劉俊海。